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Tengődő városok.
Baja, 1910. december (i.

A városok közállapotát és kulturké- 
pességét azoknak költségvetéseiből Ítél­
hetjük meg a leghelyesebben. Ezek a 
költségvetések azonban a legtöbb eset­
ben egyszerű másolatai az előző éviek­
nek. Nincs bennük semmi új, semmi 
biztató. A városok nem újítanak, nem 
terveznek, nem csinálnak semmit. Aki 
nem ismeri a viszonyokat, azt gondol 
hatja, hogy a városok vezetőségében 
nincs érzék a haladás iránt Akik azon­
ban a viszonyokat ismerik, tudják, hogy 
ez a mozdulatlanság a sok sikertelen 
küzdelem szomorú, de természetes kö­
vetkezménye. Tudják, hogy a költség- 
vetések tervezői kényszerűségből mel 
lőznek minden magasabb szempontot, 
hogy a városok vezetősége nem azt 
csinálja, amit jónak látna, hanem csak 
azt, amit lehet.

Ilyen állapotok vannak nálunk a leg­
több városban. Ez az oka annak, hogy 
a legtöbb város nem él, hanem csak 
tengődik, Nálunk szó sem lehet arról, 
hogy a városok fejlődjenek, mert nincs 
hozzá pénz. A magyar városokban min­
den egyszerű, szegényes, hétköznapi. 
És még csak reményünk sem lehet ah­
hoz, hogy ezek a viszonyok egyhamar 
megváltozzanak, mert a városok nem 
áldozhatnak annyit a fejlesztésre, mint 
amennyit az megkivánna, Itt vagyunk 
például mi. Nincsen ember, aki be ne 
látná, hogy a tűzoltóságot szervezni 
kellene, hogy rendőrségünk működése 
azért nem kielégítő, mert nem tarthatunk 
a csendörség mellett még magasabb lét­
számú rendőrséget. A vízvezeték kér­
désé most van napirenden. Ha ezt nem 
valósíthatjuk meg, ez is a szűkös anyagi 
viszonyok rovására Írandó. Szinház- 
épités kérdésünk évek óta vajúdik, 
mert nincsen miből fedeznünk annak
költségeit.

És van még számos kielégítésre váró 
jogos igény. De megvalósítani nem 
lehet, mert minden oldalról a nincstelen 
ség riasztó akadályába ütközünk.

És igy van rajtunk kívül még sok 
más város. Tengődnek a magyar váro­
sok. Ezeken végre segíteni kell. Éppen

ezért nagyon kívánatos, hogy a városok 
sorsa egy új városi törvény megalkotása 
által jobb útra tereitessek, mert az min­
den városnak kivétel nélkül nagy elő­
nyére szolgálna.

Regale, vám és helypénz.
A rendkívüli közgyűlésből. -

Baji), I9ld december 0.

Közgyűléssel végződött az elmúlt hét és
#

közgyűléssel kezdődött ez a hét. Es a keddi 
közgyűlés nagy fontosságát mi sem bizonyítja 
jobban, minthogy a két pontból álló tárgysoro­
zat majdnem fél órát vett igénybe. Hát bizony 
olyan volt az a közgyűlés két pontja, amely 
nagyon mélyen jár a város közönségének 
zsebében.

Végre megérkezett, végre megjött a pénz­
ügy igazgatóságtól a borital és húsfogyasztási 
adó bérletére vonatkozó szerződés. A bér­
összeg nem lett olcsóbb.

Nem. Sőt 2, kettő ezer koronával drágább, 
mint az eddigi bérösszeg volt. Nem ilyen 
eredményt helyezett kilátásba a munkapártot 
szolgáló Bajai Hírlap. Amikor mi lepattantot­
tuk a titkot, hogy a pénzügyminiszter az 
eddigi bérösszegnél többet kér, azt állította a 
B. H. egész határozott formában, hogy a mi 
híradásunk nem való és, hogy nemcsak nem 
lesz drágább, de még olcsóbb is lesz, mint 
volt eddig, Hát kár az ilyen alap nélkül való 
híreket világgá bocsátani, mert nagyon ha­
mar megjön rá a kétséget nem tűrő cáfolat. 
Tehát a regale bérlete 2 ezer koronával drá­
gább. Azonban, dacára annak, hogy most 
nagyon rossz boresztendő van, ha a most 
kötött szerződés három esztendeig marad 
érvényben, a kétezer korona többletet nem 
tartjuk olyan túlsóknak, hogy abból gáncsos- 
kodást csinálnánk. Hisz annak nem is volna 
értelme.

Tartunk azonban attól, hogy ha a munka­
párt nem követi azt az irányt, amelyet köve­
tett a legutóbbi közgyűlésen, ha nem visel­
kedik úgy, mint ahogyan viselkedett a pén­
teki közgyűlésen, akkor igen sok városi ér­
dek fog szenvedni, károsodni.

A munkapárt eddigi ténykedése három 
nagy horderejű, igen fontos dologban csúcso- 
dik ki, nyilvánul meg.

Az egyik, az első a baja -  bátaszéki szom­
szédos forgalom körüli munkája. Itt nem ért 
el éppenséggel semmit sem. A miniszter meg­
tagadta a keres teljesítését és igy ez az ügy 
kátyúba került, megrekedt. Tehát az első 
dolog már nem járt sikerrel. A kérdéssel 
legközelebb külön cikkben foglalkozunk és 
kifejtjük, hogy mi volna teendő, hogy ez a 
gazdasági életünkre nagy kihatással biró ügy 
végleg el ne aludjék.

A második ügy a reg álé kérdésének elő­
nyös megoldása volt. Előbb azt hirdették, 
hogy a pénzügyminiszter az eddiginél elcsóbb, 
előnyösebb szerződést fog a várossal kötni. 
Ez, amint az eseményekből látjuk, szintén 
nem sikerült.

Nem kellett a jövőbe látóknak lennünk, 
hogy mindezt előre magmondjuk. A fent 
vázolt esetek — sajnos előbb elfog­
lalt álláspontunk mindkét kérdésben valók­
nak bizonyultak. Ha a munkapártnak bizo­
nyos elemei a pártban tovább is vezetőszere- 
pet visznek és kerékkötői lesznek — vagy 
maradnak — az őszinte, egymást megértő 
várospolitikának, akkor nemcsak a városnak 
tesznek nagy károkat, hanem teljesen disz- 
kreditálják a különben is gyökér nélkül való 
bajai munkapártot.

A harmadik kérdés most van szőnyegen. 
Ez a bajai törvényszék visszaállítására 
törekvő akció.

Kétségtelen, hogy a főispán ennél a dolog­
nál szakított a bajai munkapárt eddigi takar­
gató politikájával és helyesen járt el, amikor 
a deputácié' szónokának válaszolva azt mon­
dotta, hogy országos érdekről lévén szó, nem 
igen könnyű annak megszerzése. De ezzel 
nem lehetünk megelégedve, hanem vállvetve 
kell dolgoznunk és mindenkinek addig kell 
ütnie a vasat, amig meleg. Egyébként, ezt a 
kérdést illetőleg is külön cikkben fogunk a 
szükséges intézkedések megtétele céljából 
véleményünk szerint két útmutatással szol­
gálni.

Egy kissé elkalandoztunk a tárgytól, de 
tettük ezt a kérdéssel kapcsolatosan. A köz­
gyűlésről külömben a következő tudósításunk 
számol be:

Hegedűs Aladár dr. kir. tan., polgármester 
megnyitja d. u. 4 órakor a közgyűlést.

VVeisz Nándor gazdasági tanácsnok előter­
jeszti a pénzügyminiszteri leiratot, amely 
szerint a borital- és fogyasztási adót 1911 re 
feltétlen, 1912. és 1913. évre feltételesen az 
eddigi 75,000 koronával szemben 77,000 koro­
náért adja. Kiköti azonban, hogy az eddigi 
kezelési rendszertől el kell térnie a városnak 
és nyilvános árverésen kell azt a legtöbbet 
ígérőnek bérbe adnia, vagy pedig tényleges 
tiszta házi kezelésbe kell a regalet venni. 
Jelenti a tanácsnok, hogy c hó 15-ére 9 órára 
nyilvános árverést hirdetett és a legtöbbet 
Ígérőnek fog a regale kiadatni. Ha ez nem 
járna sikerrel, akkor tiszta házi kezelésbe 
vétetik a fogyasztási adó. Ily értelemben alá 
is Íratott két vagylagos szerződést.

A vám- és helypénz szedési jog ügyét ju- 
vasolja a tanács, adják ki az erre a célra 
kiküldött bizottságnak.

Az ellenzék részéről kiegészítő indítvány 
tétetik, hogy a bizottság egészittessók ki dr 
Kajk Aladárral.
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Müller József az ellenzék indítványához 
hozzájárul es nem lát okol arra, hogy az el 
ne fogadtassák.

Túry Mátyás nem járul az ellenzék kiegé­
szítő indítványához.

Az ellenzék látva a munkapárt többségét, 
inditványától i lall.

mr

Mi ebben a magunk dolgában nem aka­
runk bírák lenni. A jövő fogja megmutatni, 
hogy helyes lett volna az ellenzék tisztán a 
közügy javára törekvő indítványát elfogadni,
avagy nem ?

A vám- es helypénz szedési jog bérlete 
kérdésénél Kauschenberger Ferenc t. mérnök 
is adott be egy indítványt, amelyet azonban 
utóbb visszavont.

Tolefonliirek.
Hudapeht, 1910. december '»

Az indemnitás vitája.
A képviselőház mai ülésén Lovászy 

Márton támadta a kormányt, mert nem 
valósítja meg az ország gazdasági füg­
getlenségét, vonakodik megvalósítani az 
általános, egyenlő, titkos választói jogot.

Mocsáry Sándor a javaslat mellett
szólt.

Polónyi Géza hevesen támadja Lukács
Lászlót és azt állítja, hogy a választási
visszaéléseknek is Lukács az okozója
(Hantos Elemér többször közbeszólj
Polónyi Géza csodálkozik, hogy Hantos
folytonos közbeszólásokkal magára hivja
a figyelmet, holott még néhány héttel
a választások előtt a Kossuth pártban

/

kérte felvételéi. (Hantos: hazugság). En 
ezt Gál Sándortól és Niczkytől tudom 
- mondja Polónyi Ezután folytatja 
beszét.

Polónyi beszéde után Hantos Elemér 
bocsánatot kér a Háztól, hogy imparla- 
mentáris kifejezéssel élt és kijelenti, 
hogy állása és összeköttetései a munka­
pártba kényszerítik őt

Miniszterek Bécsben.
K h u e n miniszterelnök legközelebb 

Becsbe utazik és részt vesz azon a kö­
zös miniszteri tanácskozáson, amelyen 
folytatják az új véderő javaslat tárgya 
lását. — Ezzel párhuzamosan tárgyal 
az igazságügy minis/ter a katonai per- 
rendtartás dolgában A nyelvkérdésben 
még mindig nincs megegyezés.

n a p i  h í r e k .

A pénteki választás.
Polgárok! Pénteken, december hó 

9-én ismét urna elő járul a második 
választó kerület polgársága, hogy leadja 
szavazatát és tanúságot tegyen függet­
lenségi meggyőződésről, valamint a 
város iránt való érdeklődéséről.

Ma egy felhívást kaptak a második 
kerület választó polgárai. Több Ilik 
kerületi polgártól. Mondanunk sem kell, 
hogy' a „több polgár“ mögött a bajai 
67-es munkapárt áll és hogy a polgá­
rok figyelmébe ajánlott jelölt nemcsak-
hog-y nem all pártokon kívül. Nemcsak-
hogy nem áll pártokon kívül, de sőt 
ügy áll a dolog, hogy a bajai munka­
párt egyenesen belekényszeritette a

• •

jelöltet a jelöltség vállalásába. On mun­
kapárt jelöltje.

Polgárok! A bajai függetlentégi párt 
jelöltje

Pollák Lajos földbirtokos,
pártunk lelkes, tántorithatlan hive. A 
második kerületben megejtendő válasz 
táson adjátok szavazatotokat a függet­
lenségi párt jelöltjére: Pollák Lajosra.

Helyreigazítás. Tegnapi számunk vezető 
cikkében a második hasáb 11. sora a mon­
dat vége után olvasandó igy; »Ellenben 
mentesítése ezen idegen befolyás alól bizto­
sítva van.«

A vízvezeték és csatornázás kérdésében 
ma délután ülést tartott az e célra kiküldött 
bizottság. A felmérést eszközlő mérnökök be­
fejezték a munkájukat és beterjesztettek a 
tanácshoz a vízvezeték terveire vonatkozó 
adataikat. Igen becses és értékes adatokat 
bocsátott rendelkezésre Kauschenberger Ferenc 
t. mérnök is, aki a város összes köz- és ma­
gántulajdonban levő kutai vizoszlopának ma­
gasságát megállapította. A vízvezeték dolgát 
tárgyaló bizottság üléséről közelebb adunk 
kimerítő tudósítást.

Az állami borital és húsfogyasztási adók
beszedési jogának albérbe adása a városi 
bor- hús és szeszfogyasztási adópótlék, az 
ásvány, forrás és gyártót vizek, szikviz, a 
halak, ecet és müélesztő után fizetendő vá­
rosi fogyasztási illetékek, valamint a vám és 
helypénzszedési jogok bérbeadása végett a 
városi gazdasági hivatalnál (városháza eme­
let 9 ajtószám) folyt) december hó lő. napján 
délelőtt 9 órakor zárt írásbeli ajánlatok elfo­
gadásával árverés fog tartatni alulírottnál 
betekinthető feltételek mellett. A bánatpénz­
nek a városi házi, mint letétpénztárnál letétbe
helyezésére vonatkozó hivatalos letéti nyugta 
a zárt írásbeli ajánlathoz csatolandó.

Csendélet. Morvát András Madarason va­
lami felett összeszólalkozott a feleségével 
mire dühében az asszonyt földre tepertő. 
Látta ezt István fia, anyja segítségére sietett 
es apját egy konyhakéssel megszurkáita be ­
jelentették a járásbíróságon.

A felsőszentiváni tűzoltóság. Felsőszent 
ivánon tulajdonképpen nincsen is tűzoltóság 
de tűzi fecskendőt azért természetesen tart a 
község. Amint már a nevéből is látjuk, a 
fecskendőnek az volna a hivatása, hogy azzal 
tüzet oltsanak. Me ez a fránya »spricni« se­
hogyan sem akar szuperálni. Hat héttel ez- 
zlőtt tűz volt Felsőszentivánon. Egy szalma 
kazal égett. Kitolták hát a »spricnit«. Mehát 
mit tesz az Isten?! A »spricni« nem működik. 
Hasznavehetetlen és a szalma kazal a spricni 
közreműködése nélkül ég le. A fránya fecs­
kendőt visszatolták a színbe és szidták, mint 
a bokrot. Szidták és azt gondolták, hogy 
megjavul a korholástól. De nem javult meg. 
A múlt héten egy ház gyulladt ki, megint 
elvitték a fecskendőt és ez megint csak 
megcsökönyösödött. A ház leégett, a fecskendő 
pedig tovább is a régi rossz maradt. így van 
ez Szentivánon. Ha az ember megbetegszik, 
nincsen orvos, ha a háza kigyullad, nincsen 
tűzi fecskendő. Talán jó volna a helyzeten 
változtatni.

9 éves mérnök. Ujaradon Leipnicker Pista 
a Maros partján vékony kis drótból és bádog­
lemezekből egy olyan pompás hidat alkotott, 
ami egy szakértő mérnöknek is dicséretére 
válik. Meg is vásárolta tőle egy fővárosi mér­
nök és mint utóbb megállapította, olyan zse­
niális az alapterv, hogy a tízszeres terhet ki­
bírja az eddigi hidaknál. Ez a kis fiú a mér­
nöki tudását Verne Gyula világhírű művei­
ből merítette. Ez a mű ezermestert farag ol­
vasóiból. Talán a világon nincs több Írónk, 
aki olyan szerencsés volna és annyira rajon- 
ganának a munkájáért. Verne Gyula 30 kötete 
gyönyörű diszk ütésben most hagyta el a saj­
tót a »Magyar Keresk. Közlöny hírlap- és 
könyvkiadóvállalat« kiadásában. Ne mulasz- 
szuk cl, hogy azt gyermekeinknek meg­
szerezzük.

A »Vasárnapi Újság« december 4-i száma 
ritka szenzációval szolgál a magyar közön­
ségnek : pompás reprodukciókban mutatja be 
azokat a festményeket, melyek az orosz cár 
szentpétervári téli palotájában és múzeumában 
az 1848-i besztercei csatát, a világosi fegyver 
letételt es Gürgei tábornokot ábrázolják. 
Ugyané számban vannak még képek Nemes 
Marcellnek a Szépművészeti Múzeumban ki­
állított gyűjteményéből. Henrik porosz herceg 
kisjenői vodászatáról, a Budapesten járt ör­
mény küldöttségről, az aradi véitanűk hamvai 
után folyó ásatásokról, Biró Lajos új szín­
darabjáról, a los-angelosi betűszedő-zavargás­
ról stb. Szépirodalmi olvasmányok : Lampérth 
Géza és Lányi Viktor versei, Móricz Zsig- 
mond regénye, egy pompás részlet Molnár

a l e- l i nó ma bb és 1 ég­
iszt, abb hófehér a s s ­

i s i i - 8 ó . a legszigorúbb  
egészségü gy i  k ö v e te i ­
mé n y e k s z e r i n t e lő ­

áll  i i v a .
A Kristály-so kapható minden 

jobb fűszer- és csemegcüzletben.

X
X
X
X
X
X
X
X

A KRlSTAüY-SÓ a legtinomabb és legtisztább hófehér 
asztali-só; az őrlési és előállítási folyamat alatt semminemű 
tisztatalanság nem érheti, mert valamennyi művelet — még a 
dobozok megtöltése is műszaki úton, automatikus géperővel 
történik, emberi kézzel való érintés nélkül.

KRISTÁLíY-SÓ egészség-ápoló és tápláló-erejű, a cson­
tot, velőt, idegeket fejleszti, az étvágyat s emésztést előscgiti.

A KRISTÁü Y-SÓ higiénikus jellege mellett antihigrosz- 
kopikus természetű is, tehát — ellentétben a közhasználatú 
sóval nem szívja magába a levegőbeli nedvességet.

A KRISTÁLiY-SÓ tehát nem áll össze, nem piszkolódik, 
hófehér kristályszemekben marad, miért is használata nemcsak 
a legegészségesebb, hanem a legtakarékosabb sófogyasztás.

egészség-ápo ló  és t á p ­
l á l ó - e r e j ű !  Nem áll  ösz- 
s ze  s n e m  c s o m ó s o d i k !  

É t v á n g y - g e r j e s z  tő ! 
E m é s z t é s - s e g i t ő  I

Ára dobozonként ( I  kilogramm)
I korona.

3 ^  K a p h a tó :  D r e s c h e r  G y u la  k e r e s k e d é s é b e n  B a já n .
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uok : Irodalom
A » Vasárnapi

:vrc 4 korona»
i k(j>r. 80 fillér.
Ujság kiado-
• Etjtyetem-utca
íető a »Képes
a n
fiilé'

lagyar nép 
r.

Ferenc új darabjából, »A testőr «-bői, Neera 
olasz regénye. Egyéb közlemények : tárcacikk 
a hétről s a rendes heti rovatok : Irodalom 
es művészet, sakkjáték stb.
Újság« előlizetési ára negyei 
a »Világkróniká«-val együtt 
Megrendelhető a »Vasárnapi l'jság 
hivatalában. (Budapest 1 \/r. kér. Egyete 
4. szám) Ugyanitt megrendeli]
Néplap« a legolcsóbb újság < 
számára, félévre 2 korona 40 fillér.

Rum, likőr készítése házilag ÍOU 700 
percentnyi megtakarítás ŐO-fillér egy 
adag legfinomabb rum-kivonat, vagy
likőr-kivonat bármelyike. Használati uta-

•*

sitások és prospektusok ingyen bárkinek 
díjtalanul rendelkezésére állanak. Kap­
ható egyedül Gyarmati Emil gyógytárá 
ban Baján.

NYÍ LT TUSI
K/.en tova tok Imii kö tő i tekér t  a szét kes/dox*',' neu« vAl

lal felelftsséijet

J a r v á n y o k idején es minden időben 
semmi sem biztosítja jobban az egész­
ségét, mint a jó és emésztőképes gyomor, 
meg a tiszta ivóvíz. Kiváló eszköz erre

nr a m oh a i íz
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Most jelent meg!
HENRY BATAII.EK
nagysikerű s z i n m ü v e

F O R R Á S Balga
A

Segédszerkesztő:

F O D O R  K Á R O L Y .  

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáma: 101
I««)

term észetes szénsavdus ásványvíz,
mint föltétlenül tiszta, kellem es es ol­
csó savanyuviz; dús szénsavtartalmánál 
fogva nemcsak biztos óvszer fertőző 
elemek ellen, hanem a benne foglalt 
gyógysóknál fogva kitűnő szere a leg­
különfélébb gyomor, légcső és húgy­

szervi betegeknek.
zz: K e d ve lt  h o rv iz  zz

s

ii
F ő r a k t á r :

A  J Á
D r e s c h e r  G yu la  ú rn á l

Á ra : 90 fillér.

K a p h a t ó :

Ifj. W/agnei* Antal
k ön y v ke rés kedésé ben

B A J Á N

A

Egy korona értékű
ajándék előfizetőinknek 1

Alant felsoroljuk a 30 kötet regény címeit, melyek gyönyörű szép angolvászon diszkötésben vannak kötve, egy-egy kötet bolti ára 3 ko­
rona, tehát a 30 kötet kilencven korona.

Ingyen adjuk mind a 30 kötetet
ha megrendeli e g y  é v r e  »A BAZAR« divatlapot és beküldi az érte járó hat forintot. Félévre is megrendelheti 3 forintért s akkor ezen 30 
kötetből 10 kötetet adunk (a felsorolt csoportok bármelyikét) teljesen díjtalanul. Ezen itt említett összegekben már benn foglaltatik a kedvez­
mény után járó dij és igy semmiféle külön összeg ezen diszkötetek után nem fizetendő. M m ű v e k e t  p o s t a f o r d u l t á v a l  m e g k ü l d j ü k ,  
mihelyt az előfizetés beérkezett. Negyedévre is előfizethet, ami 1 forint és 50 krajcár és akkor 5 kötet diszkötésű regényt adunk, postadijra 
20 krajcár csatolandó ezen 5 kötethez és a következő negyedben kapja a másik 5 kötetet ugyanilyen feltételek mellett. Utánvéttel is meg­

rendelheti félévre, vagy egész évre.

Ily e n  fe je d e lm i a já n d é k o t  la p  m é g  n e m  a d o tt !
felelne meg ezen kedvezményünk, a nekünk befizetett előfizetési összeget minden levonás 

kétszer jelenik meg és minden száma százezer urinő kezén fordul meg. Kérjen díjtalanul egy 
f e l s o r o l j u k  a 3 0  k ö t e t  a n g o l  v á s z o n k ö t é s ű  r e g é n y  e im e i t .

Kötelezőleg kijelentjük, ha bármely okból nem 
nélkül visszaküldjük. A BAZÁR havonkint

mutatványt. — Itt
1. 10 kötetes regénycsoport címei.
1 Malonyai 0.: ..A gyáva “
2. Zempléni 1'. Gy.-né: ..A leghatal­

masabb érzés.“
Guti 8 : „A púpos.“

4. Tábori K.: ..A nőgyíilölő “
f>. Zltoray A.: „Megváltó szerelem“
ti Sas Ív: „Küzdelem a sirért “
7. Tábori K : „A boldogságért “
8. Vértesi A. * „Az élet betege.

II. 10 kötetes regénycsoport címei.
Ilei'vieu: .Titokzatos hatalom“
Pakots  .1.: . A  m a r ó d i  k é n y ú r “• •/

Czobel M „Két arany hajszál.“ 
Nagy K.: „A Geödhyek.“ 
Lombmsó: .. Láng ész és őrültség.“
Seress I : ,.A végzet.“

7. Sienkievicz: „tjuo Vadis 1 “
8. Sienkievicz: Quo Vadis“ II.
!i Kóbor T. : „A tisztesség nevében.“ 

10. Bársony I : „Súgok valamit“

1oM *
• )
. >.
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p*»" u*vi h
1). Hevesi •!*: *.A becsület *

10 Garai F.: J>r. Molitorics rögeszméje.

“ kiadóhivatalához küldendők,

III. 10 kötetes regénycsoport címei.
ß

1. Abouyi A.: „A teher asszony.“
2 Kövér I.: Révész Magda.“
:> DarvinK.: „Harc a természetben *• I.
1 Darvin K.: „Harc. a természetben“ II.
Ft. Verne Gy : „Camp Öle sorsjegy«
<!. Nógrádi L .: „Katóka“
7. Párna J.: .Játékok könyve.“
8 Verne Gy : „A dunai hajós “
0. Prém „Idegen szavak szótára “

10. Rexa 1) : „Kgv nemes család története.“

Előfizetések a „Bazár Budapest, VII. kerület, Dohány-u. 16. sz
F o n t o s i

Ha nőm kivánja a 30 kötőt regényt, o helyett megküldjük a Tolnai Világtörténelm e három kötetot, a fent em- 
litett évi 6 forint előfizetési ár mellett, melynok bolti ara 90 korona, felévi előfizetés után csak egy kötet jár.

N A G Y  G Y Á R I  R A K T A R A

JClázár S á m u e ln é l.
R A K T Á R O N  T A R T  MINDEN FAJTA CIPÓT 
A L E G J O B B  K I V I T E L B E N  ....... ... ......

2 K 10 fill, tölon
K 22 flll.-tör.S

Férfi in g .......................
Nyakkendők 
Ferii keztyiik K 52 fill.-tol ^
Különféle ruha-tiiszek leszállított árban

.

:kaphatók:

Schöffer
FELE

DIVATÜZLETBEN
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A század lopnngyobb ifjúsági írója tudvalovö’eg VERNE GYULA volt A Magyar Kereskedelmi Közlöny hírlap­
ba könyvkiad ó-vállalata ezen világhírű irotol most 30 kötetet adott ki, pompás nyolcz szinbeu előállított angol 

vászon diszkötosben Egy-egy kötet ara I korona 90 íillerbe kerül, 2 korona 50  iillór bolti ár helyett

I tt  bemutatjuk a 
VERNE kötetek rajzát,  
az eredBti példányok 
rendkívül csinos angol 
.*. vászon , \  
diszkötésben vannak.

. .-0 V . • V 'f!í

7 évben egyszer születik
f •-. » ■«/ *

Alant felsoroljuk 
a kötetek óiméit, 
valamint a fordi- 

tők neveit.

f - - r

olyan rehgényifo talentum, mint Verne Gyula. A tanárok százai nyilatkozata szerint Verne könyveinél nemesebb, szórakoztatóbb es ta­
nulságosabb könyvet nem adhatunk fiaink kezébe. Vállalatunk egyszerre 30 kötetet adott ki és a fordítás munkáját a magyar iroda­
lom legjelesebbjeivel végeztette, u. m.: Mikes Lajos dr., Cholnoky Viktor, Bányai Elemér dr., Savoly Ferencz dr. st. Az itt rajzban bemuta­
tott egynéhány kötet csak tájékozást nyújt a kivitelre nézve. Minden egyes kötet gyönyörű angol vászon diszkütésbe, igazán pompás 8 
szinü bekötési táblába van kötve. Egy-egy kötet 12 cm. széles és 19 cm. magas. A kötetek címeit alant soroljuk fel. Minden egyes kötet 
10 egész oldalas pompás rajzot foglal magában. A rajzok nemcsak a szöveghez pontosan alkalmazva készültek, hanem ami a leglényege­
sebb. korhűek. Egy-egy könyv terjedelme 200 és 240 oldal között variál. A kötetek feltűnő olcsó áron vannak felvéve, a mennyiben egy-egy

kötet 1 korona 90 fillérbe kerül, bolti ára 2 korona 50 fillér.

10

k ö t e t  12 k o r o n a  50 f i l lér  h e l y e t t  8 k o r o n a  
50 f i l l é ré r t  s z á l l í t u n k ,  m e g t a k a r í t á s  t e h á t  
4  ko r ona .

k ö t e t  v é t e l é n é l  25 k o r o n a  h e l y e t t  16 k o r o n a  
50 f i l l é ré r t  s z á m í t j u k  és igy 8 kor.  50  f i l l ér t  
t a k a r í t  meg.

15 k ö t e t  e g y s z e r r e  m e g h o z a t v a  37  k o r o n a  50 
f i l lér  h e l y e t t  22 k o r o n a  50 fillér,  t e h á t  15 
k o r o n á v a l  o l csóbba ke rü l .

20 k ö t e t  m e g r e n d e l é s n é l  50 k o r o n a  bol t i  á r  h e ­
l y e t t  28 k o r o n á é r t  s z á m í t j u k ,  t e h á t  22 k o ­
r o n á t  t a k a r i t  meg.

Ha a megjelent 30 kötetet egyszerre megrendeli, 37 kor.-val kevesebbet fizet, mivel a 30 kötetet 75 kor. bolti ár helyett 38 kor.-ért szállítjuk.
1. Hégum áOO milliója.
2. Itomharmic Claudius 
4 Itranicánó asszony.w

1 Chancellor. 
f>. Clovis Dartentor.
4 . hol  csillaga.
7. Dunai hajós Camp Ule sorsjegye.
8. íls/uk a dél ellen.
4 Falu a levegőben.

in 11. Urán’ kapitány gyermekei, 2 
kötet.

12. Győzedelmes Robur.
14 Három orosz és három angol ka­

landjai
I I— lő. llatteras kapitány, 2 kötet.
14 17. Jégspliinx, 2 kötet.
ÍR Kcralian a kemény fejű.
l'J 20. Két Kipp testvér, 2 kötet.

21. Orinokon keresztül.
22 Öt hét léghajón.
24 24 Sándor Mátyás, 2 kötet.
25 Servadac Hector.
24. StrogoíV Mihály
27. Tizenötéves kapitány.
28. I szó város Zártörők.
2!). I tazás a föld központja felé.
40. Ftazás a holdba, utazás a hold körül.

Megr e nde l é s e k  a M a g y a r  K e r e s k e d e l m i  Köz löny  h i r l ap-  és k ö n y v k i a d ó  v á l l a l a t h o z  k ü l d e n d ő k ,  B u d a p e s t ,  
VII., D o h á n y - u t c a  16 18. M e g r e n d e l h e t ő k  t o v á b b á  ú g y  a b u d a p e s t i ,  m i n t  a  v i d é k i  ö ssz e s  k ö n y v -  és papi r -

k e r e s k e d ő k n é l .  ~

Bajai gőz- és kádfürdő.
Nyitva reggel 6 órától este 7 óráig.

Uraknak gőzfürdő:
Mndennap reggel 7 órától déli 1 óráig. 

Szombaton egész nap uraknak.

Hölgyeknek gőzfürdő:
Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 órától. 

Kádfürdő bármely órában igénybe vehető.

r

L egközelebb  m egjelen ik  a k ép v ise lö h á zb a n
m ost le tárgya lt uj

ARAK:
(i őzfürdő 1 K -
I. oszt. kád l K 20 f

. . 50 gőzfürdő-jegy 30 kor.
' * 1 évi hér korláltan (napi

II. oszt. kád 1 K

egysEeri liirdo) fürdéssel 
a gőzfürdőben dO korona 

f J Kzen jegy csak egy
személyre szól.

A

12 darab gőzfürdő-jegy . 
ö darab gőzfürdő-jegy . 

10 darab 1. osztályú kád 
10 darab II. osztályú kád

10 K 
5 K 50 

10 K 
9 K —

f
f
f
f

Jo masszőr és inaszőrnő, kitűnő tyúkszem- 
vágó a n. é. közönség becses rendelkezésére 
áll. Figyelmes es pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van.

czimü könyv.
B itó k , ü g y v éd ek , k eresk ed ő k  ég ip a ro so k n a k  n é lk ü lö z h e te t le n !

• •

Összeállítóim, magyarázatokkal és széljegyzetekkel ellátta:
Csilléry Dávid, kir. járásbiró.

4o0 oldalra terjed«» t> >véiykönyv, mely a legfinomabb papíron zsebben hordható
alakban lesz kiállítva b o i t i á r a f ű z v e  6 k orot i  a.

M c u r e n d e 1 h e t Ö :

Manyák és Tóth könyvkiadóknál Nagykárolyban
és minden hazai könyvkereskedőnél.

m

Tisztelettel

Sárközi Béla
liirtlóhcrló.

HIRDETÉSEK
felvétetnek a kiadóhivatalban.

Nyomatott Nánay Lajosuál Baján.




